
QuintaFeira, 04 de Janeiro de 2024  Edição nº 1041



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

.  
Rua Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, 

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

AVISO CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023PE 

 

 

O município de Manoel Vitorino tornasse público o cancelamento do Pregão Eletrônico 

059/2023PE, cujo o objeto Contratação de empresas para fornecimento de medicamentos, 

soluções, curativos, material penso, material odontológico e fraldas geriátricas para atender a 

demanda da secretaria de saúde deste município de Manoel Vitorino-BA, no exercício de 

2024, em virtude das divergência de data entre sistema e edital e alteração na planilha. 04 de 

Janeiro o de 2024. Camila Alves Fernandes – Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QuintaFeira

04 de Janeiro de 2024

Edição nº 1041



QuintaFeira

04 de Janeiro de 2024

Edição nº 1041

 
 
Edital n. 02/2024. 
 
A Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do Conselho 
Tutelar, constituída pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente do Município de Manoel Vitorino, torna público convocação para 
tomar posse a nova composição dos membros do Conselho Tutelar do Município 
de Manoel Vitorino, quadriênio 2024 a 2027, a ser realizada no dia 10 de janeiro 
de 2024. 
 

Titulares 

Classificação Nome do Candidato 

1o Juliana Gomes Ferreira 

2o Valnete Rosa de Jesus  

3o Erinaldo de Jesus Santos  

4o Alvaci Silva Meira   

5o Leandra Costa dos Santos 

Suplentes1 

Classificação Nome do Candidato 

6o Emerson Zimbrunes Martins 

7o Jaqueline Santos Souza 

9o Vilma Celeste Bispo de Oliveira 

 
 
 

Manoel Vitorino, 04 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 

ERICA MACIEL DE SOUZA PEREIRA  
PRESIDENTE DO CMDCA  

 
 

                                            
 



QuintaFeira

04 de Janeiro de 2024

Edição nº 1041

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                            CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

055/2023PE 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa para prestação de serviços de acesso à Internet com alta 

performance e desempenho na transmissão e recepção de dados - através de 

trânsito IP v4, constituída por 2 (dois) link dedicado, com no mínimo 10 IP 

Público para segurança de gestão e monitoramento de infraestrutura em nuvem e 

fornecimento de serviços para uso de telefonia voip para atender diversos prédios 

da Prefeitura, no exercício de 2024. 

 

A Pregoeira e a Equipe de Apoio, após analise e julgamento da Proposta de Preço e 

Documentos de Habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a 

aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital de Licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico, adjudicam o objeto deste certame  

às empresas declaradas vencedoras, abaixo qualificadas: 

 

Razão Social: FOTOLINE TECNOLOGIA LTDA 

CNPJ: 07.290.553/0001-75 

Lote 01: R$ 62.400,00 (Sessenta e dois e quatrocentos reais) 

Lote 02: R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais) 

 

A adjudicação do objeto à empresa vencedora não implica diretamente em sua 

contratação. 

 

 

Manoel Vitorino - Ba, 03 de Janeiro de 2024 

 

 

 

 

Camila Alves Fernandes                                       Thalita Nascimento de Oliveira Gomes 

         Pregoeira                             Membro 

 

 

 

Luciana da Rocha Gomes Pereira 

Membro 



QuintaFeira

04 de Janeiro de 2024

Edição nº 1041

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

.  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

055/2023PE 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa para prestação de serviços de acesso à Internet com alta 

performance e desempenho na transmissão e recepção de dados - através de trânsito IP 

v4, constituída por 2 (dois) link dedicado, com no mínimo 10 IP Público para 

segurança de gestão e monitoramento de infraestrutura em nuvem e fornecimento de 

serviços para uso de telefonia voip para atender diversos prédios da Prefeitura, no 

exercício de 2024. 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, Bahia, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 

8.666/93 e suas alterações posteriores resolve Homologar o Processo Licitatório, em 

referência que já fora anteriormente adjudicado conforme ata de fls. 

 

Razão Social: FOTOLINE TECNOLOGIA LTDA 

CNPJ: 07.290.553/0001-75 

Lote 01: R$ 62.400,00 (Sessenta e dois e quatrocentos reais) 

Lote 02: R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais) 

 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

  

Manoel Vitorino – Bahia, 03 de Janeiro de 2024 

 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 



QuintaFeira

04 de Janeiro de 2024

Edição nº 1041

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 122PE/2023 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

042/2023PE 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa para prestação de serviços de acesso à Internet com alta 

performance e desempenho na transmissão e recepção de dados - através de 

trânsito IP v4, constituída por 2 (dois) link dedicado, com no mínimo 10 IP 

Público para segurança de gestão e monitoramento de infraestrutura em nuvem e 

fornecimento de serviços para uso de telefonia voip para atender diversos prédios 

da Prefeitura, no exercício de 2024. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Empresa vencedora: FOTOLINE TECNOLOGIA LTDA 

CNPJ: 07.290.553/0001-75 

Lote 01: R$ 62.400,00 (Sessenta e dois e quatrocentos reais) 

Lote 02: R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais) 

 

Valor do Contrato: R$ 158.400,00 (Cento e cinquenta oito mil e quatrocentos reais) 

 
 

Data da Assinatura: 03/01/2023 

Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

04 de Janeiro de 2024

Edição nº 1041

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

 

 

ORDEM DE SERVIÇO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

055/2023PE 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa para prestação de serviços de acesso à Internet com alta 

performance e desempenho na transmissão e recepção de dados - através de trânsito IP 

v4, constituída por 2 (dois) link dedicado, com no mínimo 10 IP Público para 

segurança de gestão e monitoramento de infraestrutura em nuvem e fornecimento de 

serviços para uso de telefonia voip para atender diversos prédios da Prefeitura, no 

exercício de 2024. 

 

Autorizo a empresa: 

FOTOLINE TECNOLOGIA LTDA 

CNPJ: 07.290.553/0001-75 

Lote 01: R$ 62.400,00 (Sessenta e dois e quatrocentos reais) 

Lote 02: R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais) 

 

A prestarem os serviços licitados no Pregão Eletrônico nº 055/2023PE, na forma e condições 

apresentadas em seu respectivo contrato e especificações. 

 

 

Manoel Vitorino – Bahia, 03 de Janeiro de 2024 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 



QuintaFeira

04 de Janeiro de 2024

Edição nº 1041

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                            CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

056/2023PE 

 

 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de gêneros alimentícios para atender 

deste município de Manoel Vitorino, no exercício de 2024. 

 

A Pregoeira e a Equipe de Apoio, após analise e julgamento da Proposta de Preço e 

Documentos de Habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a 

aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital de Licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico, adjudicam o objeto deste certame  

às empresas declaradas vencedoras, abaixo qualificadas: 

 

Razão Social: FRANCISCO XAVIER JUNIOR 

CNPJ: 32.419.490/0001-51 

Lote 01: R$ 365.000,00 (Trezentos e sessenta e cinco mil reais) 

Lote 06: R$ 41.650,00 (Quarenta e um mil seiscentos e cinquenta reais) 

 

Razão Social: NAIARA MARQUES SANTOS - EPP 

CNPJ: 09.508.075/0001-52 

Lote 02: R$ 74.000,00 (Setenta e quatro mil reais) 

Lote 03: R$ 250.046,00 (Duzentos e cinquenta mil e quarenta e seis reais) 

Lote 04: R$ 88.000,00 (Oitenta e oito mil reais) 

Lote 07: R$ 9.749,00 (Nove mil setecentos e quarenta e nove reais) 

Lote 08: R$ 5.844,00 (Cinco mil oitocentos e quarenta e quatro reais) 

Lote 09: R$ 24.962,00 (Vinte e quatro mil novecentos e sessenta e dois reais 

 

Razão Social: ANTONIO ROBERTO OLIVEIRA TELES 

CNPJ: 03.811.626/0001-76 

Lote 05: R$ 149.000,00 (Cento e quarenta e nove mil reais) 

 

A adjudicação do objeto à empresa vencedora não implica diretamente em sua 

contratação. 

 

 

Manoel Vitorino - Ba, 04 de Janeiro de 2024 

 

 

 

Camila Alves Fernandes                                       Thalita Nascimento de Oliveira Gomes 

         Pregoeira                             Membro 

 

 

 

Luciana da Rocha Gomes Pereira 

Membro 



QuintaFeira

04 de Janeiro de 2024

Edição nº 1041

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

.  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

056/2023PE 

 

 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de gêneros alimentícios para atender deste 

município de Manoel Vitorino, no exercício de 2024. 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, Bahia, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 

8.666/93 e suas alterações posteriores resolve Homologar o Processo Licitatório, em 

referência que já fora anteriormente adjudicado conforme ata de fls. 

 

Razão Social: FRANCISCO XAVIER JUNIOR 

CNPJ: 32.419.490/0001-51 

Lote 01: R$ 365.000,00 (Trezentos e sessenta e cinco mil reais) 

Lote 06: R$ 41.650,00 (Quarenta e um mil seiscentos e cinquenta reais) 

 

Razão Social: NAIARA MARQUES SANTOS - EPP 

CNPJ: 09.508.075/0001-52 

Lote 02: R$ 74.000,00 (Setenta e quatro mil reais) 

Lote 03: R$ 250.046,00 (Duzentos e cinquenta mil e quarenta e seis reais) 

Lote 04: R$ 88.000,00 (Oitenta e oito mil reais) 

Lote 07: R$ 9.749,00 (Nove mil setecentos e quarenta e nove reais) 

Lote 08: R$ 5.844,00 (Cinco mil oitocentos e quarenta e quatro reais) 

Lote 09: R$ 24.962,00 (Vinte e quatro mil novecentos e sessenta e dois reais 

 

Razão Social: ANTONIO ROBERTO OLIVEIRA TELES 

CNPJ: 03.811.626/0001-76 

Lote 05: R$ 149.000,00 (Cento e quarenta e nove mil reais) 

 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

  

Manoel Vitorino – Bahia, 04 de Janeiro de 2024 

 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 



QuintaFeira

04 de Janeiro de 2024

Edição nº 1041

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 125PE/2023 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

056/2023PE 

 

 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de gêneros alimentícios para atender 

deste município de Manoel Vitorino, no exercício de 2024.  

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Empresa vencedora: FRANCISCO XAVIER JUNIOR 

CNPJ: 32.419.490/0001-51 

Lote 01: R$ 365.000,00 (Trezentos e sessenta e cinco mil reais) 

Lote 06: R$ 41.650,00 (Quarenta e um mil seiscentos e cinquenta reais) 

 

Valor do Contrato: R$ 406.650,00 (Quatrocentos e seis mil seiscentos e cinquenta reais) 

 
 

Data da Assinatura: 04/01/2024 

Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

04 de Janeiro de 2024

Edição nº 1041

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 126PE/2023 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

056/2023PE 

 

 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de gêneros alimentícios para atender 

deste município de Manoel Vitorino, no exercício de 2024. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Empresa vencedora: NAIARA MARQUES SANTOS - EPP 

CNPJ: 09.508.075/0001-52 

Lote 02: R$ 74.000,00 (Setenta e quatro mil reais) 

Lote 03: R$ 250.046,00 (Duzentos e cinquenta mil e quarenta e seis reais) 

Lote 04: R$ 88.000,00 (Oitenta e oito mil reais) 

Lote 07: R$ 9.749,00 (Nove mil setecentos e quarenta e nove reais) 

Lote 08: R$ 5.844,00 (Cinco mil oitocentos e quarenta e quatro reais) 

Lote 09: R$ 24.962,00 (Vinte e quatro mil novecentos e sessenta e dois reais 

 

Valor do Contrato: R$ 452.601,00 (Quatrocentos e cinquenta e dois mil seiscentos e um 

reais) 

 

Data da Assinatura: 04/01/2024 

Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

04 de Janeiro de 2024

Edição nº 1041

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 127PE/2023 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

056/2023PE 

 

 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de gêneros alimentícios para atender 

deste município de Manoel Vitorino, no exercício de 2024. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Empresa vencedora: ANTONIO ROBERTO OLIVEIRA TELES 

CNPJ: 03.811.626/0001-76 

Lote 05: R$ 149.000,00 (Cento e quarenta e nove mil reais) 

 

Valor do Contrato: R$ 149.000,00 (Cento e quarenta e nove mil reais) 

 
 

Data da Assinatura: 04/01/2024 

Validade: 31/12/2024 

 

 

 



QuintaFeira

04 de Janeiro de 2024

Edição nº 1041

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

 

 

ORDEM DE COMPRAS 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

056/2023PE 

 

 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de gêneros alimentícios para atender deste 

município de Manoel Vitorino, no exercício de 2024. 

 

Autorizo a empresa: 

FRANCISCO XAVIER JUNIOR 

CNPJ: 32.419.490/0001-51 

 

NAIARA MARQUES SANTOS - EPP 

CNPJ: 09.508.075/0001-52 

 

ANTONIO ROBERTO OLIVEIRA TELES 

CNPJ: 03.811.626/0001-76 

 

 

A fornecerem os itens licitados no Pregão Eletrônico nº 056/2023PE, na forma e condições 

apresentadas em seu respectivo contrato e especificações. 

 

 

Manoel Vitorino – Bahia, 04 de Janeiro de 2024 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 


		2024-01-04T20:05:01-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




